
UCHWAŁA Nr XXII/171/2020 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 września 2020r. 

 
 

w sprawie:  regulaminu korzystania  z  gminnych altan i wiat rekreacyjnych .  
 
 

   Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713)  Rada  Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje :  

 

§ 1 

 Uchwala się regulamin określający zasady korzystania z gminnych altan i wiat 
rekreacyjnych, będących ogólnodostępnymi obiektami użyteczności publicznej, w 
brzmieniu  określonym  w  załączniku  do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

  

Przewodniczący  Rady Gminy 

           Marek Maciejewski 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXII/171/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 
 z dnia 30 września 2020r. 

 
 
Wprowadzenie regulaminu korzystania z parku w miejscowości Gowarzewo  przez 

radę gminy  następuje na mocy art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713). Zgodnie z  

brzmieniem w/w artykułu  organy gminy mogą wydawać akty prawa  miejscowego w 

zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. Artykuł  41 ust. 1 tej samej ustawy precyzuje, że akty prawa miejscowego 

rada gminy ustanawia w formie  uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

uzasadnione. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy 

           Marek Maciejewski 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXII/171/2020 
Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 30 września 2020r. 
 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z GMINNYCH 
ALTAN I WIAT REKREACYJNYCH  

 
 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania z  powszechnie dostępnych altan i wiat 

rekreacyjnych na terenie Gminy Kleszczewo, zwanych dalej obiektem. 

2. Zarządcą obiektu jest Urząd Gminy Kleszczewo, chyba, że zostanie 

wyznaczony inny zarządca. 

3. Obiekt jest ogólnodostępny. 

4. Planowane spotkania w obiekcie grup zorganizowanych należy zgłaszać 

pisemnie zarządcy z wyprzedzeniem, co najmniej 3 dniowym (z wyjątkiem 

altan i wiat znajdujących się w parkach gminnych).  

5. Korzystający z obiektu zobowiązany jest do zapoznania się z niniejszym 

regulaminem, jak również do przestrzegania jego postanowień. 

6. Użytkownicy przebywają w obiekcie na własne ryzyko i odpowiedzialność. 

7. Dopuszcza się  rozpalanie  ognia wyłącznie w miejscu do tego przeznaczonym 

(murowany grill). Korzystający z obiektu zobowiązany jest do przestrzegania 

zasad ochrony przeciwpożarowej, wynikających z m.in. z ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych  i terenów. 

8. Korzystanie z grilla powinno  odbywać  się pod nadzorem osoby pełnoletniej, 

przy czym : 

1) rozpalający ogień zobowiązany jest przy jego rozpalaniu i utrzymywaniu do 

zachowania szczególnej ostrożności, 

2) po zakończeniu grillowania osoby przebywające zobowiązane są do 

bezwzględnego sprawdzenia czy używane palenisko skutecznie wygaszono, 

3) wszelkie odpady wytworzone podczas korzystania z grilla  należy zabrać ze 

sobą lub zostawić w koszach znajdujących się obok obiektu.  



9. Korzystający z obiektu jak i w jego bliskim sąsiedztwie  zobowiązani są do 

kulturalnego zachowania z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa. 

10.  Na terenie obiektu niedozwolone jest : 

1) zaśmiecanie  i zanieczyszczanie  obiektu, 

2) wnoszenie i spożywanie napojów alkoholowych i innych środków 

odurzających, 

3) przebywanie w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków 

odurzających, 

4) powodowanie  hałasu  i głośne odtwarzanie muzyki, 

5) wnoszenie i używanie materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i 

szkodliwych substancji chemicznych, 

6) zachowanie zakłócające spokój, porządek i bezpieczeństwo innych 

użytkowników. 

11. Korzystanie z obiektu odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego 

lub  na odpowiedzialność opiekuna dzieci. 

12. Wszelkie uszkodzenia urządzeń powstałe w trakcie użytkowania  obiektu 

należy niezwłocznie zgłaszać do  Urzędu Gminy  Kleszczewo.  

 

Przewodniczący  Rady Gminy 

           Marek Maciejewski 


